

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2016г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20 2016г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонт автомобильной дороги "Смидович - Песчаное"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 149,979 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1,462 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 146,4 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Ремонт автомобильной дороги "Смидович - Песчаное"</b>												
1	<b>ФЕР27-06-026-01</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Розлив вяжущих материалов  1 780,30 = 1 571,83 - 1,03 x 1 487,60 + 1,03 x 1 690,00	1 т	0,003 <i>10/100*0,03</i>	1780,3		39,6	7,66	5,34		0,12	0,02
Д	1. ФССЦ-101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	1,03 0,0031	1690				5,24			
2	<b>ФЕР27-03-005-01</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия литой асфальтобетонной смесью с разрушением поверхности: до 1 м2	100 м2 асфальтобетонно го покрытия	1,8635	6744,83	567,66	5972,37	114,65	12568,99	1057,83	11129,51	213,65
3	<b>ФССЦ-410-0005</b> Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А (на ямочный)	т	1,208	452				546,02			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	<b>ФССЦпг03-21-03-005</b> Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км III класс груза	1 т груза	1,208	11,06		11,06		13,36		13,36	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									13133,71	1057,83	11142,99	213,67
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (4. Производство строительных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-4))									14963,83	1216,5	12814,44	245,72
Накладные расходы									1750,77			
Сметная прибыль									1136,59			
<b>Итого по смете:</b>												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									17851,19			
Итого									17851,19			
Индекс пересчета в текущие цены 17 851,19 * 7,12									127100,47			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									932,89			
Машины и механизмы									12814,44			
ФОТ									1462,22			
Накладные расходы									1750,77			
Сметная прибыль									1136,59			
Временные 0												
<b>Итого</b>									<b>127100,47</b>			
Непредвиденные затраты 0												
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>127100,47</b>			
НДС 18%									22878,08			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>149978,55</b>			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)